
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 2010 M. 

BIRŽELIO 18 D. ĮSAKYMO NR. A1-242 „DĖL NEĮGALUMO IR DARBINGUMO NUSTATYMO 

TARNYBOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. gruodžio 19 d. Nr. A1-863 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2010 m. 

birželio 18 d. įsakymu Nr. A1-242 „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – Tarnyba) yra įstaiga prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, priimanti 

sprendimus dėl asmens neįgalumo lygio, darbingumo lygio, specialiųjų poreikių ir jų lygio, profesinės 

reabilitacijos paslaugų poreikio, darbo asistento pagalbos poreikio bei kitus Lietuvos Respublikos neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatyme nurodytus sprendimus.“ 

1.2. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Svarbiausi Tarnybos veiklos tikslai: 

10.1. pagal kompetenciją dalyvauti formuojant ir įgyvendinant neįgaliųjų socialinės integracijos 

politiką neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, specialiųjų poreikių 

ir jų lygio, darbo asistento pagalbos poreikio nustatymo, neįgaliojo aprūpintojo skyrimo srityse; 

10.2. organizuoti neįgalumo lygio asmenims iki 18 metų, išskyrus asmenis, kurie yra (buvo) 

draudžiami valstybiniu socialiniu draudimu, darbingumo lygio asmenims, kurie yra (buvo) draudžiami 

valstybiniu socialiniu draudimu, ir asmenims nuo 18 metų iki senatvės pensijos amžiaus, profesinės 

reabilitacijos paslaugų poreikio asmenims iki 18 metų, kurie yra (buvo) draudžiami valstybiniu socialiniu 

draudimu, ir asmenims, vyresniems kaip 18 metų, specialiųjų poreikių ir jų lygio bei darbo asistento pagalbos 

poreikio nustatymą, neįgaliojo aprūpintojo skyrimą; 

10.3. teikti pasiūlymus Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai dėl teisės aktų, susijusių su 

neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, specialiųjų poreikių ir jų lygio, 

darbo asistento pagalbos poreikio nustatymu, neįgaliojo aprūpintojo skyrimu, tobulinimo.“ 



2 

 

 

1.3. Pakeičiu 11.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.1. teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pasiūlymus dėl neįgaliųjų socialinės 

integracijos politikos įgyvendinimo, rengia išvadas ir pasiūlymus dėl teisės aktų, reglamentuojančių 

neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų, specialiųjų poreikių ir jų lygio, darbo 

asistento pagalbos poreikio nustatymą, neįgaliojo aprūpintojo skyrimą, projektų;“. 

1.4. Papildau nauju 11.4 papunkčiu: 

„11.4. priima sprendimą dėl darbo asistento pagalbos poreikio ir jo termino nustatymo;“. 

1.5. Buvusius 11.4–11.17 papunkčius laikau atitinkamai 11.5–11.18 papunkčiais. 

1.6. Pakeičiu 11.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.5. kaupia, sistemina ir analizuoja duomenis apie neįgalumo lygio, darbingumo lygio, 

profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, specialiųjų poreikių ir jų lygio, darbo asistento pagalbos poreikio 

nustatymą, neįgaliojo aprūpintojo skyrimą;“. 

1.7. Pakeičiu 11.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.6. rengia ir kiekvieną ketvirtį teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai statistinę 

informaciją apie neįgalumo lygio, darbingumo lygio, specialiųjų poreikių ir jų lygio, profesinės reabilitacijos 

paslaugų poreikio, darbo asistento pagalbos poreikio nustatymą, neįgaliojo aprūpintojo skyrimą;“.  

1.8. Pakeičiu 11.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.7. rengia neįgalumo lygio, darbingumo lygio, specialiųjų poreikių ir jų lygio, profesinės 

reabilitacijos paslaugų poreikio, darbo asistento pagalbos poreikio nustatymo, neįgaliojo aprūpintojo skyrimo 

metodinę medžiagą;“. 

1.9. Pakeičiu 11.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.8. analizuoja Europos Sąjungos valstybių narių patirtį neįgalumo lygio, darbingumo lygio, 

specialiųjų poreikių ir jų lygio, darbo asistento pagalbos poreikio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio 

nustatymo, neįgaliojo aprūpintojo skyrimo srityse;“.  

1.10. Pripažįstu netekusiu galios 11.9 papunktį. 

1.11. Pakeičiu 11.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.17. užtikrina duomenų, kaupiamų Tarnybos informacinėje sistemoje, saugumą ir teisėtą 

tvarkymą.“ 

1.12. Pakeičiu 12.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.3. pasitelkti nepriklausomus ekspertus ir kitus specialistus, turinčius atitinkamą pasirengimą 

ir galinčius pateikti išvadas dėl neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio 

vertinimo, specialiųjų poreikių ir jų lygio, darbo asistento pagalbos poreikio nustatymo, neįgaliojo aprūpintojo 

skyrimo, neatlygintinai ar nustatyta tvarka sumokant jiems už atliktą darbą;“. 

1.13. Pakeičiu 18.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.17. atlieka Tarnybos metinio veiklos plano įgyvendinimo kontrolę;“. 



3 

 

 

1.14. Pripažįstu netekusiu galios 18.18 papunktį. 

1.15. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Tarnybos vidaus auditą atlieka Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas 

vidaus audito skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymu bei 

kitais vidaus auditą reglamentuojančiais teisės aktais, o valstybinį (finansinį (teisėtumo) ir veiklos) auditą – 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė.“ 

1.16. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Tarnyba gali būti pertvarkoma, reorganizuojama arba likviduojama Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka.“ 

1.17. Papildau 26 punktu: 

„26. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo bei kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą, nuostatomis.“ 

1.18. Papildau 27 punktu: 

„27. Duomenų subjekto teisės įgyvendinamos Reglamento (ES) 2016/679 ir Tarnybos nustatyta 

tvarka.“ 

1.19. Papildau 28 punktu: 

„28. Dokumentai saugomi Tarnyboje Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 

nustatyta tvarka.“ 

2. Į g a l i o j u  Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktorių pasirašyti Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos nuostatus ir atlikti visus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus veiksmus, susijusius 

su jų užregistravimu Juridinių asmenų registre. 

3. Į p a r e i g o j u  Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktorių, įregistravus Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų pakeitimus Juridinių asmenų registre, apie tai pranešti Teisės aktų 

registro tvarkytojui. 

4. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1 punktas įsigalioja nuo Neįgalumo ir darbingumo nustatymo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų 

registre dienos. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė    Monika Navickienė 


